

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度中山名和道路防護柵設置工事
工事地名	鳥取県東伯郡琴浦町松谷～西伯郡大山町下市地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和3年12月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3153010010	14) 単価適用年月	2022年1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	333日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和5年2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	1,628,200
		23) 公告日	令和3年12月15日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度中山名和道路防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕		式	1		202,665,016				
道路土工		式	1		203,386				
残土処理工		式	1		203,386				
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	10,060	201,200			単-1号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	20	109.3	2,186			単-2号	
舗装工		式	1		17,939,700				
切削オーバーレイ工		式	1		17,939,700				
切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)(夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	m2	3,000	5,155	15,465,000			単-3号	
殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削屑	m3	300	3,066	919,800			単-4号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m3	300	5,183	1,554,900			単-5号	
防護柵工		式	1		152,138,370				
路側防護柵工		式	1		152,138,370				

設計内訳書

工事名	令和3年度中山名和道路防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ワイヤーフェンス式防護柵 (夜間)	LD種	m	6,711	22,670	152,138,370			単-6号	
区画線工		式	1		742,808				
区画線工		式	1		742,808				
溶融式区画線 (黄)(夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	920	415.9	382,628			単-7号	
ペイント式区画線 (白)(夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	920	145.6	133,952			単-8号	
ペイント式区画線 (白)(夜間)	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱	m	920	245.9	226,228			単-9号	
道路付属施設工		式	1		15,994,292				
道路付属物工		式	1		15,994,292				
視線誘導標 (夜間)	両面φ100 橙色 H=279 (コム製) 防護柵取付	本	158	6,990	1,104,420			単-10号	
車線分離標 (夜間)	φ130 H=800 台座径φ 157 赤色	本	252	32,800	8,265,600			単-11号	
反射シート (夜間)	30×110 橙色	枚	3,280	991.4	3,251,792			単-12号	
視線誘導補助標 (夜間)	50×280 橙色	枚	1,640	2,032	3,332,480			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度中山名和道路防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工標示板 (夜間)		箇所	4	10,000	40,000			単-14号	
構造物撤去工		式	1		14,266,700				
構造物取壊し工		式	1		3,741,873				
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	628.8	69,168			単-15号	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	190	1,499	284,810			単-16号	
舗装版破砕 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m	m2	53	5,217	276,501			単-17号	
舗装版破砕 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	97	12,430	1,205,710			単-18号	
舗装版削孔 (夜間)	アスファルト舗装版 φ 120 t=180mm	孔	252	3,297	830,844			単-19号	
舗装版削孔 (夜間)	アスファルト舗装版 φ 180 t=180mm	孔	260	4,134	1,074,840			単-20号	
道路付属施設撤去工		式	1		9,909,564				
車線分離標撤去 (夜間)	穿孔式(1本脚) 30本以上	本	674	2,394	1,613,556			単-21号	
車線分離縁石撤去 (夜間)	200×1000×80	個	2,373	3,496	8,296,008			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和3年度中山名和道路防護柵設置工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		615,263				
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻	m3	6	18,210	109,260			単-23号	
産業廃棄物運搬仮置き (夜間)	廃プラスチック類	t	19	8,064	153,216			単-24号	
産業廃棄物運搬	廃プラスチック類	t	19	6,031	114,589			単-25号	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻	m3	6	8,033	48,198			単-26号	
産業廃棄物処分	廃プラスチック類	t	19	10,000	190,000			単-27号	
仮設工		式	1		1,379,760				
交通管理工		式	1		1,379,760				
交通誘導警備員 A(夜間)		人日	24	22,210	533,040			単-28号	
交通誘導警備員 B(夜間)		人日	48	17,640	846,720			単-29号	
直接工事費		式	1		202,665,016				
共通仮設費		式	1		19,798,350				

設計内訳書

工事名	令和３年度中山名和道路防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,187,350				
運搬費		式	1		408,600				
建設機械運搬費 (路面切削機)		台	2	204,300	408,600			単-30号	
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,728,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,611,000				
純工事費		式	1		222,463,366				
現場管理費		式	1		89,988,000				
工事原価		式	1		312,451,366				
一般管理費等		式	1		40,298,634				
工事価格		式	1		352,750,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度中山名和道路防護柵設置工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		35, 275, 000				
工事費計		式	1		388, 025, 000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00047 単一 73号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一1号	土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		10,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 27.5km以下	m 3	1	10,060	10,060	CB210110	
計						10,060		
単価						10,060	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		109.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	109.3	109.3	CB210610	
計						109.3		
単価						109.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一3号	切削オーバーレイ (切削オーバーレイA)(夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 各種 各種	単位	m2	数量		1	単価 5,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	m 2	1	5,155	5,155	WB430210 単一 31号	
計						5,155		
単価						5,155	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一4号	殻運搬(路面切削) (夜間)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量		1	単価 3,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 21.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,066	3,066	CB430020	
計						3,066		
単価						3,066	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	殻処分 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,183	5,183	WYB00050 単一 32号	
計						5,183		
単価						5,183	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一6号	ワイヤーロープ式防護柵 (夜間)	LD種	単位	m	数量	6,711	単価	22,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル張		3×7 G/0 φ18×5条	m	6,711	2,405	16,139,955	WYB00001 単一 33号	
中間支柱建込(標準部)		φ89.1×t4.2×1430	本	1,524	17,010	25,923,240	WYB00007 単一 34号	
中間支柱設置(橋梁部)		φ89.1×t4.2×1030	本	64	7,957	509,248	WYB00012 単一 35号	
端末支柱建込		φ89.1×t4.2×1430 へース径300	本	52	17,010	884,520	WYB00018 単一 36号	
鋼管杭打込		φ165.2×t5.0×2600	本	260	60,510	15,732,600	WYB00024 単一 37号	
根固めブロック設置		500×300×150	個	110	13,400	1,474,000	WYB00030 単一 38号	
ワイヤーロープ(材料費)		3×7 G/0 φ18	m	33,129	660	21,865,140	WYB00006 単一 39号	
中間支柱(標準部)(材料費)		φ89.1×t4.2×1430 反射シート貼付用	本	1,423	26,300	37,424,900	WYB00009 単一 40号	
中間支柱(標準部)(材料費)		φ89.1×t4.2×1430 視線誘導標取付用	本	101	25,300	2,555,300	WYB00010 単一 41号	
中間支柱(橋梁部)(材料費)		φ89.1×t4.2×1030 反射シート貼付用	本	59	52,460	3,095,140	WYB00011 単一 42号	
中間支柱(橋梁部)(材料費)		φ89.1×t4.2×1030 視線誘導標取付用	本	5	51,460	257,300	WYB00015 単一 43号	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一6号	ワイヤーロープ式防護柵 (夜間)	LD種	単位	m	数量	6,711	単価	22,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末支柱(材料費)		φ 89.1×t4.2×1430	本	52	69,900	3,634,800	WYB00016 単一 44号	
鋼管杭(材料費)		φ 165.2×t5.0×2600	本	260	55,400	14,404,000	WYB00017 単一 45号	
中間ターンバックルφ 25(材料費)		M25(W1)×350	個	275	14,600	4,015,000	WYB00021 単一 46号	
端末ターンバックルφ 25(材料費)		M25(W1)×350	個	260	12,200	3,172,000	WYB00022 単一 47号	
根固めブロック(材料費)		500×300×150 プレキャストブロック	個	110	9,000	990,000	WYB00023 単一 48号	
基礎コンクリート		400×350×90	箇所	64	450	28,800	WYB00027 単一 49号	
計						152,105,943		
単価						22,670	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	溶融式区画線 (黄)(夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	415. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	415. 9	415. 9	WB821210 単一 50号		
計						415. 9			
単価						415. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	ペイント式区画線 (白)(夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	145.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	145.6	145.6	WB821210 単一 51号	
計						145.6		
単価						145.6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	ペイント式区画線 (白)(夜間)	ペイント式 溶剤型 破線 30cm 加熱	単位	m	数量	1	単価 245.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	245.9	245.9	WB821210 単一 52号
計						245.9	
単価						245.9	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一10号	視線誘導標 (夜間)	両面 φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付	単位	本	数量	1	単価 6,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間のみ 両面反射 φ100以下 かぶせ式	本	1	1,590	1,590	WYB00028 単一 53号
視線誘導標(材料費)		両面 φ100 橙色 H=279(コム製) 防護柵取付	本	1	5,400	5,400	WYB00029 単一 54号
計						6,990	
単価						6,990	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	車線分離標 (夜間)	φ130 H=800 台座径φ157 赤色	単位	本	数量	1	単価	32,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーボール)設置)		φ130 H=800 台座径φ157 赤色	本	1	32,800	32,800	WYB00032 単一 55号	
計						32,800		
単価						32,800	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一12号	反射シート (夜間)	30×110 橙色	単位	枚	数量	1	単価	991.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート設置		30×110 橙色	枚	1	671.4	671.4	WYB00033 単一 56号	
反射シート(材料費)		30×110 橙色	枚	1	320	320	WYB00034 単一 57号	
計						991.4		
単価						991.4	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一13号	視線誘導補助標 (夜間)	50×280 橙色	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導補助標設置	50×280 橙色	枚	1	671.4	671.4	WYB00035	
	視線誘導補助標(材料費)	50×280 橙色	枚	1	1,360	1,360	WYB00036	
	計					2,031.4		
	単価					2,032	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	施工標示鋲 (夜間)		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示鋲		箇所	1	10,000	10,000	WYB00046	
	計					10,000		
	単価					10,000	円/箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一15号	舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価 628.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	628.8	628.8	CB430510	
計						628.8		
単価						628.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一16号	舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		1	単価 1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,499	1,499	CB430510	
計						1,499		
単価						1,499	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一17号	舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 8 c m	単位	m2	数量	1	単価	5,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	5,217	5,217	CB430310	
計						5,217		
単価						5,217	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一18号	舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	単位	m2	数量	1	単価	12,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 15cmを超え30cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	12,430	12,430	CB430310	
計						12,430		
単価						12,430	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一19号	舗装版削孔 (夜間)	アスファルト舗装版 φ120 t=180mm	単位	孔	数量		単価	
						1		3,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版削孔		φ120 t=180mm					WYB00037	
			孔	1	3,297	3,297	単一 61号	
計						3,297		
単価						3,297	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一20号	舗装版削孔 (夜間)	アスファルト舗装版 φ180 t=180mm	単位	孔	数量		単価	
						1		4,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版削孔		φ180 t=180mm					WYB00041	
			孔	1	4,134	4,134	単一 62号	
計						4,134		
単価						4,134	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	車線分離標撤去 (夜間)	穿孔式(1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	2,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (車線分離標)		穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	本	1	2,394	2,394	WB812410 単一 63号	
計						2,394		
単価						2,394	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一22号	車線分離縁石撤去 (夜間)	200×1000×80	単位	個	数量	1	単価	3,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離縁石撤去		200×1000×80	個	1	3,496	3,496	WYB00039 単一 64号	
計						3,496		
単価						3,496	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一23号	殻運搬 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	18,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎 人力積込 DID無 19.6km	m 3	1	18,210	18,210	WYB00040 単一 65号	
	計					18,210		
	単価					18,210	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一24号	産業廃棄物運搬仮置き (夜間)	廃プラスチック類	単位	t	数量		単価	8,064
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	産業廃棄物運搬仮置き	廃プラスチック類 片道運搬距離L=16.4km	t	1	8,064	8,064	WYB00043 単一 66号	
	計					8,064		
	単価					8,064	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	産業廃棄物運搬	廃プラスチック類	単位	t	数量		単価	6,031
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	産業廃棄物運搬	廃プラスチック類 片道運搬距離L=19.2km	t	1	6,031	6,031	WYB00044 単一 67号	
	計					6,031		
	単価					6,031	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	処分分 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	8,033
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	8,033	8,033	WYB00053 単一 68号	
	計					8,033		
	単価					8,033	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一27号	産業廃棄物処分	廃プラスチック類	単位	t	数量		単価	
						1		10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	WB020052 単一 69号	
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一28号	交通誘導警備員 A(夜間)		単位	人日	数量		単価	
						1		22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	22,210	22,210	WB010211 単一 70号	
計						22,210		
単価						22,210	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一29号	交通誘導警備員 B(夜間)		単位	人日	数量	1	単価	17,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,640	17,640	WB010212 単一 71号	
計						17,640		
単価						17,640	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	建設機械運搬費 (路面切削機)		単位	台	数量	1	単価	204,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 150.3km 無 有 61800円	台	1	204,300	204,300	WB010010 単一 72号	
計						204,300		
単価						204,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一31号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	5,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	33,390	5,309		
特殊作業員			人	0.476	29,295	13,944		
普通作業員			人	0.794	23,625	18,758		
再生改質アスファルト(夜間)		改質As再生粗粒Ⅰ型(20)DS3000	t	12.573	14,200	178,536		
改質アスファルト(夜間)		改質As密粒Ⅱ型(20)DS3000	t	12.573	16,000	201,168		
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	109	4,687		
アスファルト乳剤		PKR コム入り	L	43	109	4,687		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	203,700	32,388	WK430050 単一 74号	
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	55,250	8,784	WK430060 単一 75号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	109,100	17,346	WK430070 単一 76号	
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	47,390	7,535	WK430080 単一 77号	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 各種 43L/100m2 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	5,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	37,440	5,952	WK430090 単- 78号	
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		16,406		
計						515,500		
単価						5,155	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	300	単価	5,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	300	4,700	1,410,000	WB020051 単一 79号	
処分費（夜間）		夜間受入れ加算額	日	29	5,000	145,000	WYB00045 単一 80号	
計						1,555,000		
単価						5,183	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-50	
単－33号	ケーブル張	3×7 G/0 φ18×5条	単位	m	数量	100	単価	2, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 83	33, 390	27, 713			
普通作業員			人	4. 98	23, 625	117, 652			
トラック運転〔クレーン装置付〕		ベーストラック4t級 吊能力2. 9t	時間	6. 5	7, 531	48, 951	WYB00002 単－ 81号		
トラック運転		普通トラック 2t積	時間	6. 5	5, 546	36, 049	WYB00003 単－ 82号		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		10, 135			
計						240, 500			
単価						2, 405	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一34号	中間支柱建込(標準部)	φ89.1×t4.2×1430	単位	本	数量	100	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	33,390	133,560	
特殊作業員			人	8	29,295	234,360	
普通作業員			人	16	23,625	378,000	
トラック運転[クレーン装置付]		ペーestrack4t級 吊能力2.9t	時間	26	7,531	195,806	WYB00008 単一 83号
カートレール支柱打込機運転[モンケン式]		モンケン質量400～600kg	時間	52	8,215	427,180	WYB00004 単一 84号
ダウサールホルハンマ[空圧式]		掘削孔径105～131mm	時間	60	4,670	280,200	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		51,894	
計						1,701,000	
単価						17,010	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一35号	中間支柱設置(橋梁部)	φ89.1×t4.2×1030	単位	本	数量	100	単価	7,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	33,390	66,780		
特殊作業員			人	4	29,295	117,180		
普通作業員			人	8	23,625	189,000		
トラック運転[クレーン装置付]		ペーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	13	7,531	97,903	WYB00013 単一 85号	
諸雑費（率＋まるめ） 87.1%			式	1		324,837		
計						795,700		
単価						7,957	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一36号	端末支柱建込	φ89.1×t4.2×1430 ヘース径300	単位	本	数量	100	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	4	33,390	133,560	
特殊作業員			人	8	29,295	234,360	
普通作業員			人	16	23,625	378,000	
トラック運転〔クレーン装置付〕		ヘーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	26	7,531	195,806	WYB00019 単一 83号
カートレール支柱打込機運転〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	52	8,215	427,180	WYB00020 単一 84号
ダウングホルハンマ〔空圧式〕		掘削孔径105～131mm	時間	60	4,670	280,200	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		51,894	
計						1,701,000	
単価						17,010	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一37号	鋼管杭打込	φ165.2×t5.0×2600	単位	本	数量	100	単価 60,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	20	33,390	667,800	
特殊作業員			人	20	29,295	585,900	
普通作業員			人	80	23,625	1,890,000	
トラック運転〔クレーン装置付〕		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	65	7,531	489,515	WYB00025 単一 86号
カーゴレール支柱打込機運転〔モンケン式〕		モンケン質量400～600kg	時間	130	8,215	1,067,950	WYB00026 単一 87号
ダウングラホーパハンマ〔空圧式〕		掘削孔径178mm	時間	150	5,440	816,000	
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		533,835	
計						6,051,000	
単価						60,510	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一38号	根固めブロック設置	500×300×150	単位	個	数量	100	単価 13,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5	33,390	166,950	
運転手（特殊）			人	5	27,247	136,235	
特殊作業員			人	10	29,295	292,950	
普通作業員			人	20	23,625	472,500	
トラック運転〔クレーン装置付〕		ベーストラック4t級 吊能力2.9t	時間	10	7,531	75,310	WYB00031 単一 88号
コンクリートカッター		切削深30cm級	m	240	461	110,640	WYB00005 単一 89号
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		85,415	
計						1,340,000	
単価						13,400	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単－39号	ワイヤロープ（材料費）	3×7 G/0 φ18	単位	m	数量		単価	660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ワイヤロープ	3×7 G/0 φ18	m	1	660	660		
	計					660		
	単価					660	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単－40号	中間支柱（標準部）（材料費）	φ89.1×t4.2×1430 反射シート貼付用	単位	本	数量		単価	26,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間支柱（標準部）	φ89.1×t4.2×1430 反射シート貼付用	本	1	26,300	26,300		
	計					26,300		
	単価					26,300	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一41号	中間支柱(標準部)(材料費)	φ89.1×t4.2×1430 視線誘導標取付用	単位	本	数量		単価	
						1		25,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱(標準部)		φ89.1×t4.2×1430 視線誘導標取付用	本	1	25,300	25,300		
計						25,300		
単価						25,300	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一42号	中間支柱(橋梁部)(材料費)	φ89.1×t4.2×1030 反射シート貼付用	単位	本	数量		単価	
						1		52,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱(橋梁部)		φ89.1×t4.2×1030 反射シート貼付用	本	1	49,900	49,900		
アンカーボルト		M24×100(メッキ)(1N, 1W)	本	4	640	2,560		
計						52,460		
単価						52,460	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一43号	中間支柱(橋梁部)(材料費)	φ89.1×t4.2×1030 視線誘導標取付用	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中間支柱(橋梁部)	φ89.1×t4.2×1030 視線誘導標取付用	本	1	48,900	48,900		
	アンカーボルト	M24×100(メッキ)(1N, 1W)	本	4	640	2,560		
	計					51,460		
	単価					51,460	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一44号	端末支柱(材料費)	φ89.1×t4.2×1430	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	端末支柱	φ89.1×t4.2×1430 へース径φ300	本	1	69,900	69,900		
	計					69,900		
	単価					69,900	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-50	
単－45号	鋼管杭(材料費)	φ 165. 2×t5. 0×2600	単位	本	数量	1	単価	55, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼管杭		φ 165. 2×t5. 0×2600	本	1	55, 400	55, 400			
計						55, 400			
単価						55, 400	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一46号	中間ターンバックルφ25(材料費)	M25(W1)×350	単位	個	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間ターンバックルφ25		M25(W1)×350	個	1	14,600	14,600		
計						14,600		
単価						14,600	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一47号	端末ターンバックルφ25(材料費)	M25(W1)×350	単位	個	数量		単価	
						1		12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末ターンバックルφ25		M25(W1)×350	個	1	12,200	12,200		
計						12,200		
単価						12,200	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一48号	根固めブロック(材料費)	500×300×150 プレキャストブロック	単位	個	数量		単価	
						1		9,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック		500×300×150 プレキャストブロック	個	1	9,000	9,000		
計						9,000		
単価						9,000	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	基礎コンクリート	400×350×90	単位	箇所	数量	1	単価	450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.013	34,640	450	CB240010	
計						450		
単価						450	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単-50号	区画線設置	有り 熔融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 415.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（熔融式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	214	214,000	
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	305	173,850	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	25	150	3,750	
接着用プライマー		区画線用	k g	25	350	8,750	
軽油		1.2号	L	44	137	6,028	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,522	
計						415,900	
単価						415.9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	145.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	86	86,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	150	8,850		
軽油		1.2号	L	34	137	4,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,642		
計						145,600		
単価						145.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	区画線設置	有り ペイント式溶剤型 有り 破線 30cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	245.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線30cm 制約無	m	1,000	129	129,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	140	635	88,900		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	118	150	17,700		
軽油		1.2号	L	51	137	6,987		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		3,313		
計						245,900		
単価						245.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一53号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間のみ 両面反射φ100以下 かぶせ式	単位	本	数量	100	単価	1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	33,390	33,390		
普通作業員			人	5	23,625	118,125		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,485		
計						159,000		
単価						1,590	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一54号	視線誘導標(材料費)	両面φ100 橙色 H=279(コバ製) 防護柵取付	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標	両面φ100 橙色 H=279(コバ製) 防護柵取付	本	1	5,400	5,400		
	計					5,400		
	単価					5,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一55号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	φ130 H=800 台座径φ157 赤色	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標(材工共)	φ130 H=800 台座径φ157 夜間 時間制約無 30本以上	本	1	32,800	32,800		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					32,800		
	単価					32,800	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一56号	反射シート設置	30×110 橙色	単位	枚	数量	100	単価	671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,390	16,695		
普通作業員			人	2	23,625	47,250		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,195		
計						67,140		
単価						671.4	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一57号	反射シート(材料費)	30×110 橙色	単位	枚	数量	1	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート		30×110 橙色	枚	1	320	320		
計						320		
単価						320	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一58号	視線誘導補助標設置	50×280 橙色	単位	枚	数量	100	単価	671.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,390	16,695		
普通作業員			人	2	23,625	47,250		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		3,195		
計						67,140		
単価						671.4	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一59号	視線誘導補助標(材料費)	50×280 橙色	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導補助標	50×280 橙色	枚	1	1,360	1,360		
	計					1,360		
	単価					1,360	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一60号	施工標示鋲		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工標示鋲		個	1	10,000	10,000		
	計					10,000		
	単価					10,000	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一61号	アスファルト舗装版削孔	φ120 t=180mm	単位	孔	数量	100	単価 3,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.8	33,390	26,712	
特殊作業員			人	4.9	29,295	143,545	
普通作業員			人	1.4	23,625	33,075	
ダイヤモンドビット		128.5mmスタンダード	個	2.9	31,000	89,900	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,070	5,564	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]		3KVA	日	5.2	2,442	12,698	WYB00038
諸雑費（率+まるめ） 9%			式	1		18,206	単一 90号
計						329,700	
単価						3,297	円／孔

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50
単一62号	アスファルト舗装版削孔	φ180 t=180mm	単位	孔	数量	100	単価 4,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.9	33,390	30,051	
特殊作業員			人	5.4	29,295	158,193	
普通作業員			人	1.6	23,625	37,800	
ダイヤモンドビット		204mm スタンダード	個	2.9	50,700	147,030	
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.7	1,070	6,099	
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]		3KVA	日	5.7	2,442	13,919	WYB00042
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		20,308	単一 91号
計						413,400	
単価						4,134	円／孔

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 30本以上(標準) 有 無	単位	本	数量	1	単価	2,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標撤去		可変式 穿孔式 1本脚	本	1	2,394	2,394		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,394		
単価						2,394	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一64号	車線分離縁石撤去	200×1000×80	単位	個	数量	100	単価	3,496
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	33,390	50,085		
特殊作業員			人	3	29,295	87,885		
普通作業員			人	6	23,625	141,750		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		69,880		
計						349,600		
単価						3,496	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一65号	殻運搬	舗装版破碎 人力積込 DID無 19.6km	単位	m 3	数量	1	単価	18,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.6	24,412	14,647		
軽油		1. 2号	L	3.2	137	438		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	0.6	4,920	2,952		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0.6	280	168		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						18,210		
単価						18,210	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一66号	産業廃棄物運搬仮置き	廃プラスチック類 片道運搬距離L=16.4km	単位	t	数量	19	単価	8,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	7	21,890	153,230	CB010410	
計						153,230		
単価						8,064	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	産業廃棄物運搬	廃プラスチック類 片道運搬距離L=19.2km	単位	t	数量	19	単価	6,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 20.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	7	16,370	114,590	CB010410	
計						114,590		
単価						6,031	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－68号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	6	単価	8,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m ³ ）			m ³	6	4,700	28,200	WB020051 単－ 92号	
処分費（夜間）		夜間受入れ加算額	日	4	5,000	20,000	WYB00054 単－ 93号	
計						48,200		
単価						8,033	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－69号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック類	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一70号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,207	22,207		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,210		
単価						22,210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一71号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,640	17,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,640		
単価						17,640	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 150.3km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価	204,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 200kmまで	台	1	142,500	142,500		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	61,800	61,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					204,300		
	単価					204,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一74号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	203,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.95	27,247	25,884		
軽油		1. 2号	L	144	137	19,728		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						203,700		
単価						203,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一75号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	55,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	24,412	18,064		
軽油		1. 2号	L	32	137	4,384		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1	32,800	32,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						55,250		
単価						55,250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一76号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	109,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,247	27,247		
軽油		1. 2号	L	42	137	5,754		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.22	62,300	76,006		
諸雑費（まるめ）			式	1		93		
計						109,100		
単価						109,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一77号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	47,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,247	27,247		
軽油		1. 2号	L	17	137	2,329		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.22	14,600	17,812		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						47,390		
単価						47,390	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一78号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	37,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,247	27,247		
軽油		1. 2号	L	25	137	3,425		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.3	5,200	6,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,440		
単価						37,440	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－79号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		アスファルト切削屑	m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－80号	処分費（夜間）	夜間受入れ加算額	単位	日	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（夜間）		夜間受入れ加算額	日	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一81号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,247	4,631		
軽油		1. 2号	L	5.7	137	780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,120	2,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,531		
単価						7,531	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一82号	トラック運転	普通トラック 2t積	単位	時間	数量	1	単価	5,546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,412	4,150		
軽油		1. 2号	L	3.8	137	520		
トラック〔普通型〕		2 t 積	時間	1	876	876		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,546		
単価						5,546	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一83号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,247	4,631		
軽油		1. 2号	L	5.7	137	780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,120	2,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,531		
単価						7,531	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一84号	ガードレール支柱打込機運転[モンケン式]	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	8,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.16	24,412	3,905		
軽油		1. 2号	L	6.5	137	890		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,420	3,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,215		
単価						8,215	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一85号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,247	4,631		
軽油		1. 2号	L	5.7	137	780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,120	2,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,531		
単価						7,531	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一86号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,247	4,631		
軽油		1. 2号	L	5.7	137	780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,120	2,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,531		
単価						7,531	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一87号	ガードレール支柱打込機運転[モンケン式]	モンケン質量400～600kg	単位	時間	数量	1	単価	8,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.16	24,412	3,905		
軽油		1. 2号	L	6.5	137	890		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量400～600kg	時間	1	3,420	3,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,215		
単価						8,215	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一88号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,247	4,631		
軽油		1. 2号	L	5.7	137	780		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	時間	1	2,120	2,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,531		
単価						7,531	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-89号	コンクリートカッター	切削深30cm級	単位	m	数量	1	単価	461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートカッター [バキューム式・湿式]		超低騒音型 切削深30cm級ブレード径φ75cm	日	0.011	19,400	213		
コンクリートカッター (ブレード)		径30インチ	枚	0.002	124,000	248		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						461		
単価						461	円/m	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一90号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	3KVA	単位	日	数量	1	単価	2,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	11	147	1,617		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1.3	635	825		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,442		
	単価					2,442	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一91号	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	3KVA	単位	日	数量	1	単価	2,442
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	11	147	1,617		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1.3	635	825		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,442		
	単価					2,442	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－92号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻	m 3	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単－93号	処分費（夜間）	夜間受入れ加算額	単位	日	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		夜間受入れ加算額	日	1	5,000	5,000		
計						5,000		
単価						5,000	円／日	